
PRITARTA 

Ukmergės rajono savivaldybės  administracijos 

Švietimo, kutūros ir sporto skyriaus vedėjo 

2024 m. vasario 1 d. įsakymu Nr. Š1-10 

 

PATVIRTINTA 

Ukmergės vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“ 

direktoriaus 

2024 m. vasario 6   d. įsakymu Nr. V-15 

 

 

UKMERGĖS VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „SAULUTĖ“ 

2024–2026 METŲ STRATEGINIS PLANAS 

 

I SKYRIUS 

ĮVADAS 

 

Ukmergės vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“ (toliau – Mokykla) strateginio plano tikslas – 

darniai  organizuoti įstaigos veiklą, įgyvendinti  ugdymo kokybę, įtrauktį gerinančius pokyčius, siekti 

vaiko geros savijautos ir asmens ūgties bendradarbiavimu, diskusija, pagarba ir tolerancija grįsta 

kultūra.  

Rengiant Mokyklos strateginį planą vadovautasi: Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, 

Europos Sąjungos švietimo prioritetais, Ukmergės rajono rajono savivaldybės 2021–2027 m. 

strateginiu plėtros planu, Ukmergės rajono savivaldybės 2022–2024 m. strateginiu planu, 

Ikimokyklinio ugdymo programos gairėmis, Priešmokyklinio ir Ikimokyklinio ugdymo programomis, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002-06-06 nutarimu Nr. 827 patvirtinta strateginio planavimo 

metodika, Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“, taip pat Mokyklos bendruomenės poreikių 

tyrimo duomenimis, kvalifikaciniuose seminaruose ir renginiuose įgyta patirtimi, bendruomenės narių 

pasiūlymais bei įstaigos vykdoma veikla ir ištekliais. 

2024–2026 m. strateginį planą rengė darbo grupė, sudaryta Mokyklos direktoriaus 

2022 m. rugsėjo 29 d. įsakymu Nr. V-63 „Dėl darbo grupės lopšelio-darželio strateginio plano 

projektui parengti sudarymo“. 

Rengiant Mokyklos strateginį planą, buvo laikomasi viešumo, bendravimo, 

bendradarbiavimo ir partnerystės principų. 

Strateginis planas rengiamas įstaigos strateginių tikslų numatymui, kryptingam veiklos 

planavimui ir organizavimui, racionaliam finansinių, materialinių ir darbo išteklių paskirstymui. 

Vadovaujantis šiuo dokumentu bus kontroliuojama, kaip įgyvendinami įstaigos strateginiai 

tikslai ir telkiami darbuotojai tų tikslų įgyvendinimui. 

 

II SKYRIUS 

2020–2023 METŲ STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

 

2020–2023 m. strateginio plano  tikslai: 

1. Ugdymo kokybės tobulinimas, siekiant kiekvieno vaiko sėkmės. 

2. Fizinio aktyvumo skatinimas ir emocinės sveikatos stiprinimas. 

3. Telkti bendruomenę siekiant vaiko gerovės ir ūgties;. 

4. Kurti socialiniam emociniam ugdymui(si) palankias erdves. 

 

 



2 
 

 

 

Įgyvendinant 2020–2023 m. strateginio plano tikslus įgyvendintos visos numatytos 

priemonės. 

Įstaigai būdinga susitarimų kultūra, dalijimasis profesine patirtimi Mokytojas-Mokytojui, 

pagalbos teikimas pradedantiems mokytojams. Pedagogai, mokytojų padėjėjos tobulino  bendrąsias ir 

specialiąsias kompetencijas, atliepiančias strateginio plano tikslus ir uždavinius. Ugdymo kokybės 

tobulinimui įgyvendinant atnaujintą priešmokyklinio ugdymo programą, mokytojų ir vadovų komandos 

dalyvavo mokymuose: „Inovacijomis grįstas priešmokyklinis ugdymas“, „Kaip kūrybiškai įgyvendinti 

atnaujintą priešmokyklinio ugdymo programą“. Mokymų metu analizuotos inovacijos 

priešmokykliniame ugdyme: projekto metodas, grupės ir lauko veiklų integralumas, informacinio 

mąstymo ugdymo metmenys, STEAM nuostatos, įtraukiojo ugdymo galimybės projektinėje veikloje.         

Per 2020–2023 m. didelis dėmesys buvo skiriamas pasiruošimui įtraukiojo ugdymo įgyvendinimui. 

Įstaigos bendruomenė supažindinta su įtraukiojo ugdymo galimybėmis, realijomis ir perspektyvomis. 

100% mokytojų dalyvavo VšĮ „Gyvenimo universitetas LT“ mokymuose „Įtraukusis ugdymas, kaip 

pasirengti ir organizuoti?”. Mokytojų komandos dalyvavo MB Mokymų vadyba organizuotose Europos 

socialinio fondo finansuojamuose mokymuose „Šiuolaikinis požūris į psichikos sveikatą ir jos 

stiprinimo būdus“, NŠA mokymuose „Autizmo spektro sutrikimą turinčių vaikų savarankiško 

gyvenimo įgūdžių ir lytiškumo ugdymas“ ir kituose. Per 2020–2023 m. papildomai įsteigta 

2,5 mokytojo padėjėjo pareigybės darbui su SUP turinčiais vaikais. Mokytojų padėjėjos kryptingai 

tobulina profesines kompetencijas. 4 mokytojų padėjėjos dalyvauja ikimokyklinio ugdymo pedagogo 

padėjėjo mokymo programoje – joms bus suteikta ikimokyklinio ugdymo pedagogo padėjėjo 

kvalifikacija. Mokytojo padėjėjos, dirbančios su SUP turinčiais vaikais, dalyvavo Ukmergės ŠPT 

organizuotuose mokymuose: „Mokytojo padėjėjo veikla ugdant SUP mokinius“, „Inkliuzinis ugdymas 

– komandinė pagalba vaikui, tėvams, mokyklai“ ir kituose. Mokymų medžiaga aptariama Mokytojų 

tarybos posėdžių, pasitarimų metu. Sėkmingam universalaus dizaino ugdymui(si) diegimui lopšelyje-

darželyje įrengtas pojūčių kambarys, įsigytos  Forbrain ausinės foneminiam suvokimui, dvejos  

interaktyvios grindys, interaktyvi smėlio dėžė ir kitos skaitmeninės bei logopedinės priemonės. 

 Plėtojamas patyriminis, diegiamas STEAM ugdymo metodas, pagrįstas asmeninės 

iniciatyvos, ugdytinių smalsumo skatinimu. Ugdytinius siekiama sudominti naujomis ugdomosios 

veiklos formomis ir priemonėmis. Per 2020–2023 m. įrengtas šiltnamis, Saulutės STEAM laboratorija, 

įsigyta robotikos, lego rinkinių, kitų priemonių. 

Įstaigoje nuosekliai stiprinama bendruomenės emocinė ir fizinė sveikata. Lopšelyje-darželyje 

kryptingai vykdomos emocinio raštingumo programos „Kimochi“ ir „Zipio draugai“. Rūpinantis 

bendruomenės emocine sveikata, darbuotojams buvo vykdoma psichologinių problemų prevencija, 

psichologinis švietimas. Lopšelyje-darželyje buvo organizuoti mokymai: Vygando Pikčiūno „Pozityvių 

santykių kultūros formavimas pedagoginėje aplinkoje“ bei „Pozityvių santykių kultūros formavimas 

bendraujant su tėvais“. Ukmergės PSPC medicinos psichologė Vilija Banevičienė vedė mokymus: 

mindfulness praktikos ir  „Dailės terapija – langas emocijų pažinimui, savireguliacijai.  Lektorė 

Ilona Baškė vedė  mokymus apie EFT (Emotional Freedom Techniques) arba emocijų paleidimo 

metodą, pritaikytą vaikams, darbuotojams, tėvams. Šių mokymų tikslas parodyti kaip greitai ir lengvai 

galima paleisti emocijų sankaupas bei kaip specialių žaidimų pagalba padėti vaikams pažinti ir valdyti 

emocijas. Mokymų darbuotojams dalyje dalyvavo ir mūsų socialiniai partneriai Ukmergės „Ryto“ 

ugdymo centro direktorius bei mokytojai. Mokymuose tėvams lektorė davė patarimų ką daryti, kad 

gerėtų vaikų miego kokybė.  

Siekiant efektyviau integruoti socialinį ir emocinį ugdymą į įstaigos ugdymo sistemą, 

susipažinti su kitų šalių praktika, pasidalinti gerąja patirtimi įgyvendintas Erasmus+ projektas „Mes 

norime pažinti emocijas ir jas valdyti“. Ukmergės rajono savivaldybės administracijos Švietimo, 

kultūros ir sporto skyrius, kartu su partneriu – Ukmergės rajono visuomenės sveikatos biuru – įstaigoje 

įgyvendina projektą  „Socialinio emocinio ugdymo sprendimai“. Projekto tikslas – stiprinti vaikų 



3 
 

 

 

psichinę sveikatą, emocinę gerovę. Įgyvendinti Ukmergės rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus inicijuoti projektai „Mažųjų judėjimo džiaugsmas“, kurio 

veiklomis buvo didinamas vaikų fizinis aktyvumas, įstaiga aprūpinta vidaus ir lauko sportiniu 

inventoriumi bei „Virtualių aplinkų diegimas socialinio emocinio ugdymo tobulinimui“, kuriuo buvo 

tobulinama ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo kokybė stiprinant socialinį emocinį ugdymą. 

Pedagogai tobulino kvalifikaciją socialinio emocinio ir specialiojo ugdymo srityje. Projektų dėka 

įstaiga aprūpinta inovatyviomis IKT, sensorinėmis ugdymo priemonėmis, vidaus ir lauko sportiniu 

inventoriumi, dviratukais, paspirtukais, lauko sportiniais įrenginiais. 

 Lopšelyje-darželyje buvo vykdomi judėjimo skatinimo renginiai: įgyvendinti Ukmergės 

rajono savivaldybės visuomenės rėmimo specialiosios programos projektai, dalyvavauta  Europos 

judumo savaitės „Judėk tvariai. Išlik sveikas“ renginiuose. Lopšelyje-darželyje palaikoma  

visuomeninės organizacijos „Gelbėkit vaikus“ Solidarumo bėgimo iniciatyva, organizuojami judumo 

projektai. 

 Plėtojami ryšiai tarp socialinių partnerių. Bendradarbiaujame ir bendrus renginius 

organizuojame su Jono Basanavičiaus, Antano Smetonos gimnazijomis, ikimokyklinio ugdymo 

įstaigomis ir kitais socialiniais partneriais. 2023-12-20 pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su 

kaimynystėje esančiu Ukmergės „Ryto“ ugdymo centru. Centro darbuotojai, ugdytiniai  dalyvauja 

lopšelio-darželio renginiuose. Lopšelio-darželio darbuotojai ir ugdytiniai dalyvavo ugdymo centro 

Advento vakaronėje. Abiejų įstaigų darbuotojai bendradarbiauja tarpusavyje, dalijasi gerąja patirtimi, 

aptaria naujausius ugdymo metodus ir priemones dirbant su SUP turinčiais vaikais. 

 

III SKYRIUS 

 IŠORINIŲ VEIKSNIŲ ANALIZĖ 

 

1. Politiniai-teisiniai veiksniai: 

Valstybės švietimo politika formuojama pagal Europos Sąjungos numatytas švietimo kryptis. 

Europos Sąjungos švietimo politikos prioritetuose švietimo kokybės stiprinimas, prieinamumo 

didinimas, ugdymo turinio keitimas, efektyvus resursų panaudojimas. Švietimo įstatymas atnaujintas 

specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų įtrauktimi į bendrąjį ugdymą nuo 2024 m. 2020 m. parengta 

„Ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas vykdančių mokyklų veiklos kokybės 

įsivertinimo metodika“ leidžia įsivertinti ikimokyklinio ugdymo kokybės rodiklius. Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės sprendimais didinamas ikimokyklinio ugdymo prieinamumas, iš dalies 

ankstinamas priešmokyklinis ugdymas. Nuo 2023 m. įstatymu įtvirtinta galimybė ugdytis pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą dvejus metus.  Ukmergės rajono savivaldybės 2022–2024 m. 

strateginiame plane numatyta, kad kokybiškam švietimo paslaugų teikimui užtikrinti bus siekiama 

visuotinio ir įvairaus ikimokyklinio bei priešmokyklinio ugdymo prieinamumo, švietimo srities 

specialistų pritraukimo. 

 Įstaigoje  įdiegta sistema „Mūsų darželis“, nuo 2023 m. rugsėjo sudarytos sąlygos poilsiui 

nemiegantiems vaikams. 

 Sistemingas ir dalykiškas bendradarbiavimas su Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus 

specialistais, reguliarūs švietimo įstaigų vadovų pasitarimai padeda savalaikiai bendru sutarimu priimti 

sprendimus, gerinti paslaugų kokybę. Nuolat didinamas lopelio-darželio mokytojų darbo užmokestis, 

nekontktinių valandų skaičiaus didinimas, papildomų atostogų dienų suteikimas profesinės sąjungos 

nariams, palankaus darbo grafiko sudarymas, pozityvus mikroklimatas įstaigoje didina lopšelyje-

darželyje  dirbančių žmonių  pasitenkinimo darbu jausmą.  

2. Ekonominiai veiksniai: 

Lėšos formaliajam ir neformaliajam švietimui skiriamos iš valstybės ir savivaldybės 

biudžetų. Dėl nepalankių ekonominių sąlygų ne visoms švietimo įstaigoms pakanka savivaldybės lėšų 



4 
 

 

 

pilnai modernizuoti pastatus, sutvarkyti įstaigos teritorijos aplinką. Švietimo įstaigoms sudaromos 

galimybės dalyvauti Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos finansuojamuose 

projektuose, pasinaudoti ES struktūrinių fondų parama.  

Ukmergės rajono savivaldybės 2022–2024 m. strateginiame plane numatyta  modernizuoti 

švietimo infrastruktūrą ir skatinti inovatyvumą. Bus vykdomas ugdymo įstaigų infrastruktūros 

atnaujinimas ir modernizavimas, mokyklų aplinkų pritaikymas įvairių ugdymosi poreikių turintiems 

asmenims. Šiuo metu mūsų įstaigos aplinkos nėra pritaikytos judėjimo ir kitas negalias turintiems 

asmenims. Siekiant, kad įstaiga atitiktų šiuolaikinės visuomenės lūkesčius, lopšelį-darželį reikalinga 

pilnai renovuoti ir modernizuoti, pritaikant infrastruktūrą ir SUP turintiems vaikams. Įstaigai 

reikalingas pastato vidaus patalpų remontas, atnaujinti elektros instaliaciją, apšiltinti stogą, atlikti kitus 

pastato vidaus ir išorės bei teritorijos atnaujinimo darbus. 

Per 2020–2023 m. įstaigoje atliktas salės, 2 grupių remontai, ES struktūrinių fondų lėšomis 

įsigyta reikalingos įrangos fiziniam ir socialiniam emoociniam ugdymui(si), įrengtas pojūčių kambarys, 

STEAM laboratorija. 

Nuo 2025 m. švietimo įstaigoms nustojus gauti gyventojų pajamų mokesčio dalies paramą, 

svarbu pasiruošti labdaros, paramos fondo steigimui. 

3. Socialiniai veiksniai: 

Įstaigoje sumažėjo ikimokyklinio amžiaus vaikų skaičius kaimynystėje esančiame darželyje 

įsteigus 4 naujas grupes. Ikimokyklinio amžiaus grupėse yra laisvų vietų, nėra – ankstyvojo 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus grupėse. Tačiau įstaigoje išaugo SUP turinčių vaikų 

skaičius. Lopšelyje-darželyje ugdomi ukrainiečių, romų tautybės vaikai. Įstaigoje vykdomas įtraukusis 

ugdymas – SUP turintys vaikai integruojami į bendrąsias grupes. Ugdytiniams teikiama logopedo, 

psichologo pagalba. Per 2020–2023 m. papildomai įsteigta 2,5 pareigybės darbui su SUP turinčiais 

vaikais. Tačiau, įgyvendinant įtraukties principą, įstaigai trūksta dalies švietimo pagalbos mokiniui 

specialistų pareigybių. Reikalingą pagalbą teikia Ukmergės ŠPT pagalbos mokiniui specialistai. 

Įstaigoje ugdoma daug  vaikų iš socialiai pažeidžiamų šeimų, kas nukreipia pagalbos mokiniui 

specialistus, administraciją, grupių mokytojus skirti daugiau laiko tėvų nuolatiniam švietimui, 

reguliariam konsultavimui dėl socialiai teisingų kasdienių sprendimų.  

 Ukmergės rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius, kartu su 

partneriu – Ukmergės rajono visuomenės sveikatos biuru – įgyvendina projektą „Socialinio emocinio 

ugdymo sprendimai“. Projekto tikslas – stiprinti vaikų psichinę sveikatą, emocinę gerovę.  

4. Technologiniai veiksniai: 

Vienu iš pagrindinių Valstybės ilgalaikės raidos strategijos tikslų yra vykdyti informacinės ir 

žinių visuomenės plėtros programą. Ukmergės rajono savivaldybės 2022–2024 m. strateginiame plane 

numatytas ugdymo įstaigų informacinių technologijų bazių stiprinimas. 

Informacinių ir komunikacinių technologijų integravimas į ugdymo (si) procesą – vienas iš 

veiklos kokybės gerinimo veiksnių. Todėl įstaigoje nuolat tobulinamas pedagogų skaitmeninis 

raštingumas, turtinama ir modernizuojama įstaigos IKT bazė. 

 Įstaigoje įrengtas šviesolaidis internetas, išmaniajam ugdymui(si) įsigyta interaktyvi smėlio 

dėžė, dvejos interaktyvios grindys, interaktyvūs ekranai, grupės aprūpintos nešiojamais kompiuteriais, 

internetine prieiga. Kompiuterių pagalba  pedagogai naudojasi organizuodami kasdienines edukacines 

veiklas, pildydami elektroninį dienyną, rengdami vaikų maitinimo ir lankomumo ataskaitas, 

bendraudami  su tėvais virtualioje erdvėje, dalyvaudami nuotoliniuose mokymuose. Ugdytiniai noriai 

naudojasi interaktyviais įrenginiais, žaislais, planšetiniais kompiuteriais, kuriuose yra įdiegtos 

edukacinės programos. Planšetinius  kompiuterius su įdiegtomis programomis naudoja ir pagalbos 

mokiniui specialistai  teikdami  efektyvią pagalbą SUP turintiems vaikams. 

Ukmergės rajono savivaldybės įdiegta dokumentų valdymo sistema „Kontora“ pagerina 

dokumentų paiešką, pagreitina keitimąsi dokumentais su kitomis institucijomis. Siekiant efektyvinti ir 



5 
 

 

 

optimizuoti maitinimo organizavimo specialisto ir buhalterio darbo procesus, įstaigoje įdiegta 

programa Dietinis maitinimas, kuri  susieta su buhalterine programa Biudžetas VS.  

 Įstaigos internetinė svetainė atitinka keliamus reikalavimus švietimo įstaigų tinklalapiams, 

visiems darbuotojams sukurti ir nuo 2023 m. sausio 1 d. naudojami elektroniniai darbo paštai. Aktuali 

informacija skelbiama darželio internetinėje svetainėje, Facebook paskyroje, uždarose tėvų, mokytojų 

grupėse „Facebook“ paskyroje. 

5. Edukaciniai veiksniai: 

Atnaujinta priešmokyklinio ugdymo bendroji programa, kuri praplėsta skaitmenine ir 

visuomenine pilietine kompetencijomis, parengtos ikimokyklinio ugdymo programos gairės, 

akcentuojama patirtinio, STEAM ugdymo svarba, parengtos ikimokyklinio ugdymo veiklos įsivertinimo 

metodikos, atskleidžiančios šiuolaikinio ugdymo kokybės rodiklius, diktuoja kitą ugdymo kontekstą. 

Svarbios visapusiško, holistinio ugdymo idėjos pripažįstant įvairovę, diferencijuojant, 

individualizuojant ugdymo turinį, ne tik pripažįstant ir gerbiant, bet ir sudarant sąlygas aktyviai veikti 

įvairių gebėjimų vaikui. Švietimo įstaigos gyvenimui svarbus bendruomeniškumas, apimantis 

kolegialumą, komandiškumą įstaigos viduje bei stiprinant lopšelio-darželio  ir tėvų sąveiką, labiau juos 

įtraukiant į ugdymąsi, dalinantis atsakomybe už ugdymo rezultatus. 

Ukmergės rajono savivaldybės 2021–2027 m. strateginiame plėtros plane numatyta plėsti 

įtraukųjį ugdymą ir stiprinti socialinę emocinę gerovę, vykdyti pedagogų ir švietimo pagalbos 

specialistų pasirengimo įtraukčiai švietime gerinimą ir kompetencijų stiprinimą, švietimo pagalbos 

prieinamumo užtikrinimą, sveikos gyvensenos įgūdžių ugdymą, darnaus ugdymo skatinimą ir socialinės 

emocinės gerovės stiprinimą. 

 

IV SKYRIUS 

VIZIJA IR MISIJA 

 

Vizija 

Laimingo vaiko darželis – aukštos kultūros, nuolat tobulėjanti, pokyčiams atvira įstaiga, 

kurianti kokybiškam ugdymui(si) palankią fizinę, socialinę ir psichologinę erdvę.  

Misija 

 Ugdymo įstaiga – teikianti kokybišką ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, grindžiamą 

šiuolaikine į vaiką orientuoto ugdymo filosofija, laiduojanti ugdymo(si) tęstinumą ir vaiko gerovę. 

 

 

V SKYRIUS 

STRATEGINIAI TIKSLAI IR UŽDAVINIAI  

 

1. Strateginis tikslas  

Ugdymo kokybės tobulinimas, pritaikant ugdymo turinį ugdytinių poreikiams ir gebėjimams  

Uždaviniai: 

1.Atnaujinti ir įgyvendinti ikimokyklinio ugdymo programą ,,Saulutės takučiu“  

2.Diegti universalų dizainą ugdymui(si)  

3.Taikyti vidaus veiklos  įsivertinimo metodą ugdymo kokybės tobulinimui  

4. Diegti šiuolaikinius, inovatyvius ugdymo(si) metodus, IKT 

Tikslo įgyvendinimo vertinimo kriterijai: kiekvienam vaikui sudarytos sąlygos sėkmingai dalyvauti 

ugdymo(si) procese, atsižvelgiant į individualius vaikų poreikius bei gauti švietimo pagalbą 

Laukiami rezultatai: stiprėja ugdymo paslaugų veiksmingumas ir kokybė; ugdymas atliepia 

šiuolaikinio ugdymo ir gyvenimo tendencijas 

2. Strateginis tikslas 



6 
 

 

 

Bendruomenės emocinio ir fizinio raštingumo plėtojimas 

Uždaviniai: 

1. Kūrybiškai ir veiksmingai plėtoti emocinės ir fizinės sveikatos stiprinimą ugdymo procese  

2.Įtraukti bendruomenę į emocinės ir fizinės sveikatos stiprinimo renginius 

3. Kurti vaiko raidą stimuliuojančią ir šiuolaikinius ugdymo(si) reikalavimus atitinkančią aplinką 

Tikslo įgyvendinimo vertinimo kriterijai: bendruomenės nariai domisi ir aktyviai dalyvauja fizinio 

aktyvumo ir emocinės sveikatos stiprinimo, ekologiniuose  renginiuose, jiems formuojamas teigiamas 

požiūris į emocinę ir fizinę sveikatą bei ją stiprinančius veiksnius 

Laukiami rezultatai: bendruomenės nariai turi žinių ir supratimo, kad galėtų veikti taip, kad skatintų 

savo fizinę ir emocinę gerovę 

3. Strateginis tikslas  

 Telkti bendruomenę siekiant  kiekvieno vaiko įtraukties, gerovės ir ūgties 

Uždaviniai: 

1.Skatinti visos bendruomenės dalyvavimą, kuriant kiekvieno vaiko įsitraukimą į ugdymo procesą 

2.Stiprinti ir įgyvendinti bendrystės, lyderystės, pilietiškumo idėjas 

3.Plėtoti socialinę partnerystę, tarpinstitucinį bendradarbiavimą 

Tikslo įgyvendinimo vertinimo kriterijai: bendruomenė aktyviai dalyvauja visose įstaigos gyvenimo 

srityse 

Laukiami rezultatai: telkiama kūrybinga, veikli, solidari ir saugi bendruomenė, kurioje kiekvienam 

vaikui sudaromos palankios sąlygos augti ir tobulėti 

 

VI SKYRIUS 

TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ IR LĖŠŲ POREIKIO SUVESTINĖ 

 

1. Strateginis tikslas – Ugdymo kokybės tobulinimas, pritaikant ugdymo turinį ugdytinių 

poreikiams ir gebėjimams 

Uždaviniai Vykdytojas 

 (asmuo, 

grupė) 

Finansavimo 

šaltinis 

Lėšų poreikis 

Eurais 

Pastabos 

2024 2025 2026 

1.1. Atnaujinti ir įgyvendinti 

ikimokyklinio ugdymo 

programą ,,Saulutės takučiu“  

Direktorius 

Pavaduotojas 

ugdymui 

Logopedas 

VGK 

Pedagogai 

Ugdytinių 

tėvai 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

mokymo, 

savivaldybės 

biudžeto, 

projektų, 

lėšos 

3000 3500 4000  

1.2. Diegti universalų dizainą 

ugdymui(si)  

 

Direktorius 

Pavaduotojas 

ugdymui 

Pedagogai 

Ūkvedys 

 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

Mokymo lėšos, 

savivaldybės 

biudžeto, 

projektų, 

socialinių 

partnerių lėšos 

3000 3000 3000  

1.3. Vidaus įsivertinimo  

metodo taikymas ugdymo 

Direktorius 

Pavaduotojas 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

400 450 500  



7 
 

 

 

kokybei tobulinti ugdymui 

Pedagogai 

Mokytojų 

padėjėjai 

Ūkvedys 

Tėvai  

Mokymo lėšos, 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

1.4. Diegti šiuolaikinius 

inovatyvius, ugdymo(si) 

metodus, IKT  

Direktorius 

Pavaduotojas 

ugdymui 

Pedagogai 

Ūkvedys 

IT specialistai 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

Mokymo lėšos, 

savivaldybės 

biudžeto, 

projektų, 

socialinių 

partnerių lėšos 

2000 2500 3000  

 

2. Strateginis tikslas – bendruomenės emocinio ir fizinio raštingumo plėtojimas  
Uždaviniai Vykdytojas 

 (asmuo, 

grupė) 

Finansavimo 

šaltinis 

Lėšų poreikis 

Eurais 

Pastabos 

2024 2025 2026 

2.1. Kūrybiškai ir veiksmingai 

plėtoti  emocinės  ir fizinės 

sveikatos stiprinimą ugdymo 

procese  

 

Direktorius 

Pavaduotojas 

ugdymui 

Visuomenės 

sveikatos 

biuro 

specialistas 

Pedagogai 

Mokytojų 

padėjėjai 

Mokymo lėšos, 

savivaldybės 

biudžeto, 

projektų, 

socialinių 

partnerių lėšos 

500 550 600  

2.2. Įtraukti bendruomenę į 

emocinės ir fizinės sveikatos 

stiprinimo renginius 

 

Pavaduotojas 

ugdymui 

Visuomenės 

sveikatos 

biuro 

specialistas 

Pedagogai 

Ugdytinių 

tėvai 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

Mokymo lėšos, 

savivaldybės 

biudžeto, 

projektų, 

socialinių 

partnerių lėšos 

200 250 300  

2.3. Kurti vaiko raidą 

stimuliuojančią ir 

šiuolaikinius ugdymo  

reikalavimus atitinkančią 

aplinką  

 

Pavaduotojas 

ugdymui 

Ūkvedys 

Pedagogai 

Mokytojų 

padėjėjai 

Ugdytinių 

tėvai 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

Mokymo lėšos, 

savivaldybės 

biudžeto, 

projektų, 

socialinių 

partnerių,  

ES struktūrinių 

2500 2550 2600  



8 
 

 

 

fondų lėšos 

 

3. Strateginis tikslas – bendruomenės telkimas siekiant kiekvieno vaiko įtraukties, gerovės ir 

ūgties   

Uždaviniai Vykdytojas 

 (asmuo, 

grupė) 

Finansavimo 

šaltinis 

Lėšų poreikis 

Eurais 

Pastabos 

2024 2025 2026 

3.1. Skatinti visos 

bendruomenės dalyvavimą, 

kuriant kiekvieno vaiko 

įsitraukimą į ugdymo procesą 

Direktorius 

Pavaduotojas 

ugdymui 

Pedagogai 

Ugdytinių tėvai 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

Mokymo 

lėšos, 

savivaldybės 

biudžeto, 

projektų, 

socialinių 

partnerių 

lėšos 

200 250 300  

3.2. Stiprinti it įgyvendinti 

bendrystės, lyderystės, 

pilietiškumo idėjas 

Direktorius 

Pavaduotojas 

ugdymui 

Pedagogai 

Ugdytinių tėvai 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

projektų, 

socialinių 

partnerių 

lėšos 

200 250 300  

3.3. Plėtoti socialinę 

partnerystę, tarpinstitucinį 

bendradarbiavimą 

 

Direktorius 

Pavaduotojas 

ugdymui 

Pedagogai 

 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

projektų, 

socialinių 

partnerių 

lėšos 

100 150 200  

 

VII SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA 

 

Strateginio plano įgyvendinimo  vertinimas ir priežiūra atliekama: 

− pasibaigus mokslo metams, direktorius teikia ataskaitą Mokyklos tarybai; 

− stebėsena vykdoma per mokslo metus ir aptariama Mokytojų tarybos posėdžiuose; 

− Mokyklos internetinėje svetainėje skelbiamose direktoriaus metinės veiklos ataskaitose Mokyklos 

tarybai, mokytojų tarybai, bendruomenei teikiama informacija apie strateginių tikslų įgyvendinimą ir 

lėšų panaudojimą; 

− per mokslo metus atliekama strateginio plano įgyvendinimui skirtų lėšų panaudojimo kontrolė ir 

apskaita. 

______________ 

SUDERINTA 

Mokyklos tarybos posėdžio 

2023-11-23 protokoliniu nutarimu  

(protokolas Nr. V1-3) 


